

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N. 429

DEL 15.03.2022

**Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. "a" del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di contenitori per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Businco. Spesa complessiva € 18.095,51 IVA esclusa. CIG Z3F35392A3. Operatore economico Sanifarm.
PDTD/2022/453**

Publicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da 15.03.2022 per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell'ARNAS G. Brotzu

SI NO

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

- RICHIAMATO** il Dlgs n. 50/16 e s.m.i.;
- VISTA** la Deliberazione n. 589 del 15/04/2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore della SC Acquisti, Beni e Servizi;
- DATO ATTO** che con Delibera n. 673 del 30/04/20, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della SC Acquisti, Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15/04/20;
- ACQUISITA** la nota prot. n. 1204 del 09/02/22 (All. "A" fg. 3), con la quale il Direttore Medico di Presidio dei PP.OO. Businco e Cao ha trasmesso la richiesta del Referente del Blocco Operatorio del P.O. Businco, avente ad oggetto l'acquisto di container per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico;
- CONSIDERATO** che, ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, è possibile procedere all'acquisizione della succitata fornitura attraverso una Richiesta di preventivo (RDO) sul Mercato Elettronico della Piattaforma CAT Sardegna;
- ATTESO** che si è proceduto alla pubblicazione della rfq_387536, invitando gli operatori economici Biomedical, FC Genetics, Ile Medical, Martin Italia, Sanifarm, Surgical e Technos a presentare un preventivo;
- RILEVATO** che entro il termine di scadenza previsto per il giorno 25.02.2022 alle ore 11:00, sono pervenute le offerte degli operatori economici Ile Medical, Technos e Sanifarm;
- VISTO** il parere favorevole dell'utilizzatore circa l'offerta della ditta Sanifarm, mentre le offerte delle ditte Technos e Ile Medical non sono state giudicate conformi (All. "B" fg. 1);
- VISTA** l'offerta dell'operatore economico Sanifarm (All. "C" fg. 3);
- TENUTO CONTO** che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale degli investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l'acquisizione di detti cespiti sia indifferibile, essendo strettamente collegata con l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza;
- RITENUTO** pertanto di dover aggiudicare all'operatore economico Sanifarm la Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. "a", del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di contenitori per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Businco, per una spesa complessiva pari a € 18.095,51 IVA esclusa;

D E T E R M I N A

Segue Determinazione n. 429 del 15.03.2022

- di aggiudicare all'operatore economico Sanifarm la Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. "a", del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di contenitori per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Businco, per una spesa complessiva pari a € 18.095,51 IVA esclusa, così come sottodescritto:

DESCRIZIONE FORNITURA

	Contenitori per la sterilizzazione a vapore	Prezzo offerto Sanifarm
1	Container per sterilizzazione a vapore microStop con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore arancio, misura 272mm x 267mm x H 220mm, completo di griglia.	n. 05 pezzi € 4.773,40 + I.V.A. 22%
2	Container per sterilizzazione a vapore microStop con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore rosso, misura 272mm x 267mm x H 220mm, completo di griglia.	n. 05 pezzi € 4.773,40 + I.V.A. 22%
3	Container per sterilizzazione a vapore microStop con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore blu, misura 272mm x 267mm x H 164 mm, completo di griglia.	n. 03 pezzi € 2.805,75 + I.V.A. 22%
4	Container per sterilizzazione a vapore microStop con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore verde, misura 272mm x 267mm x H 164 mm, completo di griglia.	n. 02 pezzi € 1.999,02 + I.V.A. 22%
5	Container per sterilizzazione a vapore microStop con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore rosso, misura 272mm x 553mm x H 220 mm, completo di griglia.	n. 03 pezzi € 3.743,94 + I.V.A. 22%
TOTALE FORNITURA € 18.095,51 IVA esclusa		

- di dare atto che la suddetta spesa pari a € 18.095,51 IVA esclusa, verrà imputata sul conto n. A102020401, centro di costo: 200005 BUSINCO - BLOCCO OPERATORIO;
- di disporre che l'esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 32 comma 13 del D.Lgs. n.50/16;
- di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015;
- di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. Acquisti, Beni e Servizi
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale
Dott.ssa Jessica Troncia

Ass. Amm. Dott.ssa F.Aru



ARNAS G. Brotzu
Azienda di Rilievo Nazionale
ed Alta Specializzazione

**DIREZIONE MEDICA
BUSINCO**
Direttore
Dott.ssa M. Teresa Addis

SSR SARDEGNA

PROT. n° 1204 /DS/MT

Cagliari, 09/02/2022

Al Direttore
Servizio Acquisizione Beni e Servizi
ARNAS G. Brotzu

OGGETTO: richiesta acquisto Container per sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, completo di relative griglie.

Si trasmette, con il parere favorevole di questa Direzione Medica di Presidio la richiesta di pari oggetto, che si allega in copia, inoltrata dal Coordinatore del Blocco Operatorio.

Cordiali saluti

Assistente Amm.vo: Mariola Trudu

Il Dirigente Sanitario
Dott.ssa M. Teresa Addis

ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

Direzione Medica Businco
Direttore dott.ssa M. Teresa Addis
tel. 07052965370/5365
pec:
dirsan.businco@pec.aobrotzu.it

Segreteria
Mariola Trudu
tel. 070/52965365
email:
dirsan.businco@aob.it



Prot. Num. *1164* 2022

Alla cortese attenzione

della Responsabile

Servizio Acquisti

ARNAS G. Brotzu Cagliari

Oggetto: Richiesta acquisto Container per sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, completo di relative griglie ed aventi le seguenti caratteristiche:

Si richiede acquisto di Container per sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, in alluminio anodizzato, dotati di sistema microstop ed aventi i requisiti standard che rispettino le attuali normative vigenti:

- ISO 11607 PARTE 1 E PARTE 2
- EN 868 PARTE 8
- DIN 58953 PARTE 9
- CONTRASSEGNO CE CONFORME ALLA DIRETTIVA UE93/42/CEE (MDD)
- OMOLOGATO PER PROCESSI DI STERILIZZAZIONE A VAPORE AI SENSI DI EN 285 E CONVALIDATO AI SENSI DI ISO 17665 PARTE 1
- SIGILLO SEMAFORICO INTEGRATO SU ENTRAMBI I LATI
- SIGILLO MONOUSO A ROTTURA
- SISTEMA DI SICUREZZA CHE INDICA CHE IL CONTENITORE NON E' STATO APERTO DOPO LA STERILIZZAZIONE

- N. 5 CONTAINER CON MANICI A GUIDA SCORREVOLE E SIGILLO INTEGRATO DI COLORE ARANCIO MISURA 272 MM x 267 MM x H 220 MM + RELATIVE GRIGLIE
- N. 5 CONTAINER CON MANICI A GUIDA SCORREVOLE E SIGILLO INTEGRATO DI COLORE ROSSO MISURA 272 MM x 267 MM x H 220 MM + RELATIVE GRIGLIE
- N. 3 CONTAINER CON MANICI A GUIDA SCORREVOLE E SIGILLO INTEGRATO DI COLORE BLU MISURA 272 MM x 267 MM x H 164 MM + RELATIVE GRIGLIE
- n° 2 CONTAINER CON MANICI A GUIDA SCORREVOLE E SIGILLO INTEGRATO DI COLORE VERDE MISURA 272 MM x 267 MM x H 164 MM + RELATIVE GRIGLIE
- N. 3 CONTAINER CON MANICI A GUIDA SCORREVOLE E SIGILLO INTEGRATO DI COLORE ROSSO MISURA 272 MM x 553 MM x H 220 MM + RELATIVE GRIGLIE



SPESA PRESUNTA € 20.000,00 CIRCA

Cordiali saluti.

09/02/2022

Dr Ivan Collu
Blocco Operatorio A. Businco
ARNAS G. Brotzu

F.A.

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. "a", del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di contenitori per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Businco. Spesa complessiva a base d'asta € 20.000,00 IVA esclusa. CIG Z3F35392A3.

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA'

Viste le schede tecniche delle ditte **TECHNOS**, **SANIFARM** e **ILE MEDICAL** relative alla fornitura in oggetto, si attesta quanto segue:

TECHNOS: CONTAINER NON CONFORMI PER DIMENSIONI; MANCANZA DEL REQUISITO MICROSTOP

SANIFARM: CONTAINER CONFORMI

ILE MEDICAL: CONTAINER NON CONFORMI PER DIMENSIONI; MANCANZA DEL REQUISITO MICROSTOP

Il Direttore di Presidio del P.O. Businco

Dott.ssa M. Teresa Addis

AO Brotzu - Cagliari
DIREZIONE SANITARIA P.O. BUSINCO
Dirigente Sanitario
Dott.ssa M. Teresa Addis

Il Referente del Blocco Operatorio del P.O. Businco
AO Brotzu - Cagliari
P.O. BUSINCO
BLOCCO OPERATORIO



SANIFARM s.r.l.

VIALE MONASTIR, 126/A 09122 CAGLIARI
TEL. 070/288350, FAX 070/282339
email: sanifarm@sanifarmsardegna.it
PEC: sanifarmsardegna@ticertifica.it
SITO WEB: www.sanifarmsardegna.it
COD.FISC., P.IVA E ISC.REG.IMPR. N. 00288550924

Prot. n. 86/22/DP/maf

Cagliari, 24 Febbraio 2022

Spettabile

ARNAS G. Brotzu

Piazzale Alessandro Ricchi, 1

09134 Cagliari

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. "a", del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di contenitori per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Businco. Spesa complessiva a base d'asta € 20.000,00 IVA esclusa. CIG Z3F35392A3. RFQ 387536.

La **Sanifarm S.r.l.** con sede legale in **Cagliari** Viale Monastir n. 126/A, nella propria qualità di Concessionario per la Sardegna della **Martin Italia**, si pregia sottoporre la propria migliore offerta per quanto di seguito indicato alle seguenti condizioni di vendita:

ULTERIORI CONDIZIONI DI VENDITA

- **validità dell'offerta:** 180 gg data presente offerta
- **modo di pagamento:** entro 60 gg. dalla data di ricevimento fattura
- **I.V.A.** 22% a Vs. carico
- **termini di consegna:** entro 15 gg. ricevimento ordine merce resa franco destino.
- **Totale pagine offerta:** 03 (tre)

Distinti saluti,
Sanifarm S.r.l.
L'Amministratore Unico
Dott. Domenico Porcu



segue prot. 86/22/DP/maf

Voce 1) **Container per sterilizzazione a vapore microStop** con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore **arancio**, misura 272mm x 267mm x H 220mm, completo di **griglia**.

Codice container: **55-620-20-04**, CND: **S0199**, RDM: **n.d. MP1 CE**

Codice griglia: **55-804-26-01**, CND: **V0402** RDM: **12143**

Quantità richieste: **05 pezzi**

Percentuale di sconto sul prezzo di listino: **42%**

Prezzo unitario scontato € 954,68 (novecentocinquantaquattro euro/sessanotto centesimi) + I.V.A. 22%

Prezzo scontato per n. 05 pezzi € 4.773,40 (quattromilasettecentosettantatre euro/quaranta centesimi) + I.V.A. 22%

Voce 2) **Container per sterilizzazione a vapore microStop** con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore **rosso**, misura 272mm x 267mm x H 220mm, completo di **griglia**

Codice container: **55-600-20-04**, CND: **S0199**, RDM: **n.d. MP1 CE**

Codice griglia: **55-804-26-01**, CND: **V0402** RDM: **12143**

Quantità richieste: **05 pezzi**

Percentuale di sconto sul prezzo di listino: **42%**

Prezzo unitario scontato € 954,68 (novecentocinquantaquattro euro/sessanotto centesimi) + I.V.A. 22%

Prezzo scontato per n. 05 pezzi € 4.773,40 (quattromilasettecentosettantatre euro/quaranta centesimi) + I.V.A. 22%

Voce 3) **Container per sterilizzazione a vapore microStop** con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore **blu**, misura 272mm x 267mm x H 164 mm, completo di **griglia**

Codice container: **55-610-15-04**, CND: **S0199**, RDM: **n.d. MP1 CE**

Codice griglia: **55-804-25-01**, CND: **V0402** RDM: **12143**

Quantità richieste: **03 pezzi**

Percentuale di sconto sul prezzo di listino: **42%**

Prezzo unitario scontato € 935,25 (novecentotrentacinque euro/venticinque centesimi) + I.V.A. 22%



segue prot. 86/22/DP/maf

Prezzo scontato per n. 03 pezzi € 2.805,75 (duemilaottocentocinque euro/settantacinque centesimi) + I.V.A. 22%

Voce 4) **Container per sterilizzazione a vapore microStop** con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore **verde**, misura 272mm x 267mm x H 164 mm, completo di **griglia**

Codice container: **55-630-15-04**, CND: **S0199**, RDM: **n.d. MP1 CE**

Codice griglia: **55-804-25-01**, CND: **V0402** RDM: **12143**

Quantità richieste: **02 pezzi**

Percentuale di sconto sul prezzo di listino: **42%**

Prezzo unitario scontato € 999,51 (novecentonovantanove euro/cinquantuno centesimi) + I.V.A. 22%

Prezzo scontato per n. 02 pezzi € 1.999,02 (millenovecentonovantanove euro/due centesimi) + I.V.A. 22%

Voce 5) **Container per sterilizzazione a vapore microStop** con manici a guida scorrevole e sigillo integrato, di colore **rosso**, misura 272mm x 553mm x H 220 mm, completo di **griglia**

Codice container: **55-602-20-04**, CND: **S0199**, RDM: **n.d. MP1 CE**

Codice griglia: **55-804-51-01**, CND: **V0402** RDM: **12143**

Quantità richieste: **03 pezzi**

Percentuale di sconto sul prezzo di listino: **42%**

Prezzo unitario scontato € 1.247,98 (milleduecentoquarantasette euro/novantotto centesimi) + I.V.A. 22%

Prezzo scontato per n. 03 pezzi € 3.743,94 (tremilasettecentoquarantatre euro/novantaquattro centesimi) + I.V.A. 22%

Per ogni voce (1, 2, 3, 4, 5) verrà fornita una confezione da 1.000 sigilli con indicatore che vira cambiando colore da rosa a grigio (codice 55-996-83-04), per un totale di n. 5 confezioni.

Prezzo complessivo per l'intera fornitura € 18.095,51 (diciottomilanovantacinque euro/cinquantuno centesimi) + I.V.A. 22%